התנהלותו הפגומה של ראש העיר מצדיקה פסיקת הוצאות אותם ראוי לגבות ממנו.

* רשויות מקומיות – ביקורת פנים – מעמד המבקר

* רשויות מקומיות – נבחרי ציבור – העברתם מתפקידם

* רשויות מקומיות – שיפוט משמעתי – בית-הדין למשמעת

* פרשנות – דין – חוק האזנת סתר

* פרשנות – דין – חוק הגנת הפרטיות, תשמ"א-1981

* ראיות – האזנת סתר – תחולת חוק האזנת סתר

* ראיות – קבילות – דואר אלקטרוני

* ראיות – קבילות – ראיה שהושגה באמצעים פסולים

ערעורים הדדיים על פסק דינו של בית הדין למשמעת של עובדי הרשויות המקומיות, אשר הרשיע את מבקר עיריית טבריה, בנימין אליהו (להלן: "המערער"), בעבירות משמעת לפי חוק הרשויות המקומיות (משמעת) (להלן: "חוק המשמעת").

המערער יוחזר לתפקידו כמבקר עיריית טבריה לאלתר.

לפניי שני ערעורים על פסק דינו של בית הדין למשמעת של עובדי הרשויות המקומיות (ת.מ. 46/06) [פורסם בנבו] מיום 29.3.2009 (יו"ר עו"ד דן בן טל), אשר הרשיע את מבקר עיריית טבריה, בנימין אליהו (להלן: "המערער"), בעבירות משמעת לפי חוק הרשויות המקומיות (משמעת), התשל"ח - 1978 (להלן: "חוק המשמעת") והשית עליו את העונשים הבאים: נזיפה, העברה תוך 30 ימים לאחד משני התפקידים שהוצעו למערער על ידי המשיבה למשך שנתיים, פסילה לצמיתות מלשמש כמבקר עיריית טבריה, פסילה למשך שנתיים מלשמש כמבקר רשות מקומית ובחלוף שנתיים אפשרות להמשיך בתפקיד אליו שובץ או להתמודד לכל תפקיד אחר, למעט מבקר העירייה בחלוף.

האיש, יוסי מזרחי שמו, עובד היום כלוכד כלבים, נוסע באמבולנס חיות של העירייה בכל שעות היממה וכפי שנאמר לי הולכים להעסיקו על בסיס של קבע.

לא יאה.

בני אליהו".

המשיבה טענה שיש בדברים אלה משום הדלפת מידע פנים של המשיבה, ואילו המערער טען, שיש לפסול הודעת דואר זו מלשמש כראיה, משום שהושגה תוך פגיעה בפרטיותו כאמור ב**חוק הגנת הפרטיות, התשמ"א – 1981** ותפיסתה עומדת בסתירה לקבוע ב**חוק האזנת סתר, התשל"ט – 1979** (להלן: "**חוק האזנת סתר**") ובסתירה ל**חוק הביקורת הפנימית, התשנ"ב – 1992** (להלן: "**חוק הביקורת**").

בית הדין דחה טענת המערער, ובהחלטתו מיום 22.11.2007 קבע, כי משהוקצתה למערער תיבת דואר אלקטרוני לשימושו הפרטי בשרת הנמצא בבעלות העירייה, אין מדובר בתיבה שהיא ברשות הפרט, וכי 'כל עובד סביר יודע שהמידע המצוי בתא הדואר האישי שלו, איננו אישי, אלא נגיש לעיונם של גורמים נוספים בעירייה' (סעיף 20 להחלטה).

9. בית הדין דחה את טענת המערער להגנה מן הצדק, והרשיעו בגין האישום הראשון - דיווח על שעות היעדרות כעל שעות נוכחות בגין שני מקרים, ובגין האישום הרביעי - העברת הודעת המייל לגיא לשם, לפי סעיפים 9(1)-9(4) ל**חוק הרשויות המקומיות (משמעת) התשל"ח - 1978** (להלן: "**חוק המשמעת**").

טענות הצדדים בערעור:

טענות המערער:

10. המערער חוזר על טענתו המקדמית לפיה, התובענה הוגשה בהעדר סמכות, ויש לראותה כאילו לא הוגשה כלל.

מסעיפים אלה מבקש המערער ללמוד כי גם הגשת תובענה כנגד מבקר צריך שתוגש לפי החלטת רוב חברי העירייה, ואולם, סעיף 171(ה) בחוק קובע מפורשות כי האמור בנוגע למינוי מבקר או פיטוריו אינו גורע מסמכות בית הדין למשמעת לפי חוק המשמעת וזו לשון הסעיף:

"171(ה). האמור בסעיף זה אינו בא לגרוע מסמכותו של בית דין למשמעת לפי [חוק הרשויות המקומיות](#) (משמעת), תשל"ח-1978, לפסוק בדבר פיטוריו של עובד עירייה שסעיף זה דן בו, בשל עבירת משמעת כמשמעותה בחוק האמור".

בסעיפים 10-11 בחוק המשמעת קבע המחוקק מנגנון כללי להגשת תובענה נגד כל עובד רשות מקומית, מבלי שנקבע מנגנון מיוחד למבקר העירייה או לבעל תפקיד אחר וזו לשונם:

10.

המערער אכן לא סתר את ראיות המשיבה, ולא היתה סיבה שיעשה כן, משום שהוא לא הכחיש שנכח בדיון בבית משפט השלום, וטופס ג'6 הוא תולדה של הדיווח שדיווח, המערער עצמו. מה באלה כדי להוכיח את טענת המשיבה, ולמעלה מזה- מה בראיות לכאורה אלה, כדי להעביר את נטל ההוכחה?

סעיף 34(א) [לחוק העונשין](#) תשל"ז-1977, קובע שחובת ההוכחה במשפט פלילי מוטלת על כתפי המאשימה. עליה להביא ראיה התומכת בטענותיה ולהוכיח קיומה של עובדה, בעניינו, העובדה שהמערער לא נפגש עם איש בענייני עבודה באותו בוקר בירושלים, ברמת הודאות או שכנוע של למעלה מספק סביר (ראה יעקב קדמי, [על הראיות](#), מהדורה משולבת ומעודכנת תשס"ד-2003, להלן: ["קדמי"](#), עמ' 1439-1440).

בעניין זה ראה [עש"מ 3725/91 ראובן בכרך נ' מדינת ישראל, פד"י מה \(5\) 401 \(1991\)](#), שם נדון עניינו של ראש מערכת רכב במשרד הביטחון ונטען כי הסוהו חופשה כעבודה. על אף שפסק הדין עסק

בעובד הנושא בחובת הדיווח, בשונה מהמערער בענייננו, כפי שהבעתי דעתי לעיל, ניתן להקיש מקל וחומר לענייננו, שכן בסעיף 2(ז) לפסק הדין קבע הנשיא שמגר:

אף אם יוכשר "הפיקוח" של המשיבה על היקף השימוש הפרטי בתיבת הדואר, הרי שבית הדין קמא התעלם מן הכלל לעיל, ועבר מיידית וללא נימוק אל היוצא מן הכלל. הדברים יפים שבעתיים כאשר מדובר בתיבת דואר אלקטרוני של מבקר פנים, שכן עבודת הביקורת דורשת כי המידע שהגיע אל המבקר, כמו גם מקורות המידע, יישארו חסויים.

בסעיף 9 (ה) **בחוק הביקורת הפנימית, התשנ"ב-1992** נקבע שמבקר פנים חייב לשמור בסוד כל מסמך ומידע שהגיעו אליו עקב מילוי תפקידו, זולת, אם הגילוי נחוץ למילוי תפקידו כנדרש בחוק, או, אם הגילוי נדרש על פי כל דין.

[40206/05](#), **מ"י נ' פילוסוף ואח'**, [פורסם בבנו] מיום 18.9.07, שם הבחין בין הודעה שהגיעה למחשבו של הנמען אך לא נקראה על ידיו – והאזנה לה תיחשב האזנת סתר, לבין הודעה שהגיעה ליעדה הסופי, התקבלה ונקראה על ידי הנמען אשר האזנה לה הינה בגדר תפיסת חפץ (לפי [חוק המחשבים תשנ"ה-1995](#), להלן: "**חוק המחשבים**"), היינו חומר מחשב (מידע) המאוחסן במחשב היעד באופן קבוע ואז אין מדובר בהאזנת סתר ל"שיחה".

גם אם תתקבל עמדתו של השופט כבוב, הרי שעדיין מדובר בפעולה שנעשתה בניגוד לדין שכן מדובר במייל, חפץ, שנתפס מבלי שניתן צו חיפוש או צו חדירה לחומר מחשב.

ואכן, הנני סבורה כי במקרה שלפני, לאחר הליך ארוך ומייגע שארך כחמש שנים, במהלכו הואשם המערער באישומים רבים (כתב האישום בעניינו תוקן 5 פעמים על ידי המשיבה) ובית הדין קמא זיכה אותו ממרבית האישומים נגדו, אין לבטל את כתב האישום, שכן כל שנותר לאחר קבלת ערעור המערער הינו דיווח שקרי על שעת נוכחות אחת בלבד, וניתן לקבוע כי באישום זה יש משום זוטי דברים.

33. הכלל בדבר זוטי דברים קבוע בסעיף 34 יז [בחוק העונשין](#), תשל"ז-1977, ולפיו לא ישא אדם באחריות פלילי למעשה, אם, לאור טיבו של המעשה, נסיבותיו והאינטרס הציבורי, המעשה הוא קל ערך.

בנסיבות בהן מדובר בפועלו של מבקר, אשר לטעמי מלכתחילה אין להכפיפו לנוהל דיווח שעות פרטני, בשל אופי עבודתו, השונה מהותית מעבודת כל עובד אחר, יהה תפקידו בכיר ככל שיהיה - כאשר מדוח"יות

זאת ועוד, אני ערה לשכר טרחת עו"ד שנאלץ המערער לשלם מכיסו הפרטי, הן בבית הדין המשמעת והן בערכאות הערעור. נוכח כך, המשיבה תשלם למערער הוצאות בסך כולל של 50,000 ₪.

סכום זה ישולם לא יאוחר מיום 15.5.2010 לידי המערער או לידי בא כוחו.

ניתן היום, כ"ה אדר תש"ע, 11 מרץ 2010, בהעדר הצדדים.

נגה אחד 54678313

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

[הודעה למנויים על עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו - הקש כאן](#)